
CITTÀ  DI  CASTELVETRANO
Libero Consorzio Comunale di Trapani

******
                                                Ordinanza n° 29 del 17/02/2023

OGGETTO: ISTITUZIONE STALLI  SOSTA RISERVATI AGLI UTENTI DEL SERVIZIO  
NEFROLOGIA E DIALISI. 

Il COMANDANTE 
VISTA la richiesta pervenuta al Corpo di P. M. in data  in data 23/01/2023 con la quale  il 
Direttore Sanitario Dr Giuseppe Morana del presidio ospedaliero Vittorio Emanuele II  di 
Castelvetrano chiede l’istituzione di quattro stalli di sosta riservati ai pazienti dializzati e ai  
mezzi sanitari per carico e scarico merci  nel piazzale antistante l’ UOS di Nefrologia e Dialisi 
del P.O. di Castelvetrano;  
CONSIDERATO che l’ area di pertinenza dell’ Ospedale rappresenta un sito ad alta densità di 
traffico veicolare  e che i pazienti che vengono sottoposto a dialisi sono in costante aumento,  
per cui la predetta richiesta risulta oltre che legittima anche giustificata ;
RAVVISATA l’opportunità di accogliere la richiesta di che trattasi;              
 VISTO il sopralluogo effettuato dal personale appartenente al Comando di Polizia Municipale;
VISTO  l’art. 7 del Codice della Strada;
VISTO il D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495;
VISTO  l’art. 107 del T.U.E.L.;
VISTO il provvedimento sindacale n. 07 del 31/1/2023 di conferimento delle P.O.;
RICONOSCIUTA  la propria competenza; 

ORDINA
ISTITUIRE nel piazzale del Locale Presidio Ospedaliero nello spazio antistante l’ UOS di 
Nefrologia e Dialisi:
n. 3 stalli   di sosta riservato agli  utenti  del  servizio Nefrologia e Dialisi  muniti  di 
apposito contrassegno rilasciato dal servizio competente dell’ A.S.P.;
n. 1 stallo di sosta riservato al carico e scarico merci;

AVVERTENZE
Il  presente  provvedimento  sarà  reso  noto  alla  cittadinanza,  previa 
pubblicazione  all’Albo  Pretorio  on  line  del  sito  istituzionale 
dell’Ente.
Avverso la presente ordinanza è possibile:
Ai  sensi  dell’art.  37  comma  III  del  Codice  della  Strada,  proporre 
ricorso,  entro  60  giorni  dalla  pubblicazione,  al  Ministero  delle 
Infrastrutture e dei Trasporti con le modalità indicate nell’art. 74 del 
Regolamento  di  esecuzione  –  D.P.R.  n.  495/1992  -  del  Codice  della 
Strada;
In  applicazione  della  L.  1034/1971  e  s.m.i.  proporre  ricorso 
straordinario entro 120 giorni dalla data di pubblicazione al Tribunale 
Amministrativo Regionale di Palermo;
In  applicazione  del  D.P.R.1199/1971,  proporre  ricorso  straordinario 
entro  120  giorni  entro  120  giorni  dalla  data  di  pubblicazione  al 
presidente della Regione Siciliana;
Le forze di Polizia di cui all’art. 12 del Codice della Strada sono 
incaricate di far rispettare il presente provvedimento.
Dalla Sede del Comando li 17/2/2023



      f.to   IL Vice Comandante                                                                   f.to   Il Comandante P.M.
       ( Dott. G. Catalano)                                                                (Commissario Capo A. Ferracane)


	
	CITTÀ DI CASTELVETRANO
	Libero Consorzio Comunale di Trapani
	******
	Ordinanza n° 29 del 17/02/2023
	OGGETTO: ISTITUZIONE STALLI SOSTA RISERVATI AGLI UTENTI DEL SERVIZIO NEFROLOGIA E DIALISI.
	Il COMANDANTE



